R E Q U E R I M E N T O  Nº. 315
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que centenas de munícipes foram contemplados com moradias populares em Botucatu;

Considerando que existem informações acerca de munícipes contemplados que não estão residindo em referidas moradias, alugando-as a terceiros;

Considerando que referida situação deve ser averiguada e fiscalizada a fim de sanar destacado problema,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal da Habitação, JOSÉ CARLOS BROTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente Geral da Caixa Econômica Federal, FABIANO SIMIONI, informarem a possibilidade de fiscalizar os contemplados com moradias populares em Botucatu no sentido de averiguar se estão realmente residindo em destacadas residências ou se estão alugando-as a terceiros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
esm